
  
DECRETO   Nº   2.888,   DE   19   DE   MAIO   DE   2020.   

=======================================   
  

“Altera  o  inciso  I,  do  artigo  6º,  do  Decreto  2.840  de  20              
de   março   de   2020.   ”     
  
  

HAMILTON  BERNARDES  JUNIOR ,  Prefeito  Municipal  de  Pedreira,         
Estado   de   São   Paulo,   no   uso   de   suas   atribuições   legais,   e   

  
CONSIDERANDO   o  Decreto  nº  10.282,  de  20  de  março  de  2020,  que              

regulamenta  a  Lei  nº  13.979,  de  6  de  fevereiro  de  2020,  para  definir  os  serviços  públicos                  
e   as   atividades   essenciais;     

  
  

DECRETA   
  

Art.  1º  O  inciso  I,  do  artigo  6º,  do  Decreto  2.840  de  20  de  março  de  2020                   
passa   a   vigorar   com   a   seguinte   redação:   

  
“Art   6º   (…)   
 I  –  todos  os  eventos  públicos  e  privados  de  qualquer  natureza,  incluídas               

excursões   e   cursos   presencias.   ”     
  
  

Art.   2°    Este   decreto   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.   
  
  
  

Pedreira   (SP)   19   de   maio   de   2020.   
  
  

HAMILTON   BERNARDES   JUNIOR   
Prefeito   Municipal   

  
  

FÁBIO   VINÍCIUS   POLIDORO     
Vice-Prefeito   

  
  

MARCELO   RODRIGUES   TEIXEIRA   
Secretário   Municipal   de   Negócios   Jurídicos     

  


